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Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

NE mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
sipas kérkesés Nr.02-400/01-002300/25, t& datés 15.01.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

L. Lejohen mjetet financiare, né shumé prej 500 Euro, pér S :
mbéshtetje financiare, pér trajtim mjekésor dhe shérim, sipas dokumentacionit
mjekésor (bashkangjitur kétij vendimi).

IL. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit

-DBF-s&

- Palés
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Republika e Kosoviés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t& datés
04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr,01-110-385 t& datés 03.12.2008, sipas
kérkesés Nr.02-400/01-0004454/25 t& datés 28.01.2025, Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM
(P&r lejimin e mjeteve financiare)

L Me kété vendim lejohen mjetet financiare né shumé prej 1000 Euro, pér (NS
pér trajtim mjek8sor dhe shérim, sipas dokumentacionit mjekésor

(bashkangjitur kétij vendimi).
IL. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés s¢ Kryetarit.

IIL.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mavyor

NE& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqewverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 té& datés 03.12.2008,
sipas kérkesés Nr.02-400/01-0002084/25 t& datés 14.01.2025, Kryetari i Komunés merr k&ts:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

L. Me kété vendim lejohen mjetet financiare, n& shumé prej 500 Euro, pér (R
@R nga fshati Turigec Komuna e Skenderajt, pér mbéshtetje financiare, pér trajtim
mjekésor dhe shérim, sipas dokumentacionit mjekésor (bashkangjitur kétij vendimi).

II. Mjetet ¢ lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve té Zyrés s& Kryetarit
né emér t€ znj.Arjeta Aliaj (vajza e Nuradin Hotit).

II.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria p&ér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nén§hkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DBF-sé
- Palés
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Komuna Skend eraj

Republika e Kosovés Data. M—lfn 1. oL
Republika Kosova Data. Opdtina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mavor

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqewverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
sipas kérkesés Nr.02-400/01-0004423/25, t& datés 27.01.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

L Lejohen mjetet financiare, né shumé prej 300 Euro, pér (g :

emer t& mbéshtetjes financiare pér trajtim mjekésor dhe shérim, sipas dokumentacionit
mjekésor (bashkangjitur kétij vendimi).

IL Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés s¢ Kryetarit.
III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit

-DBF-sg

- Palés
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo

Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt, sipas nenit 40 t& Ligjit Nr. 08/L—197 pér Zyrtarét

Publik, nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi emérimin e anétaréve té komisionit)

Me kété vendim emérohen anétarét e komisionit pér vlerésimin profesional t& kandidatéve

pér pranim n& shérbimin civil n& pozitén e kategorisé profesionale: “Zyrtar i Larts pér
Pérkthim Shqip Serbisht dhe Anasjelltas” RN00016249, (bazuar né vendimin nr.02-
020/01-0012223/24 t& datés 04.03.2024), né kété pérbérje:

1.
1.
2.
3.
4.
3,
IL.

Rifat Bajraktari, kryesues

Jeton Osmani, zv.kryesues
Hajrullah Rama, anétar

Jeton Mehmeti, zv.anétar

Faton Zeka, anétar

Sabit Ferizi, zv.anétar

Ilmi Kabashi, anétar

Qefsere Dautaj, zv.anétare
Argjentina Shala Fazliu, anétare
Valerina Konjuhi-Hashimi, zv.anétare

Detyté e komisionit t& lartcekur &sht t& bijé vlerésimin profesional t& kandidatéve pér

pranim né shétbimin civil, pér pozitén e cekur ng pikén I t& kétij vendimi, konform Ligjit
Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Procedurén e
Pranimit n& Shérbimin Civil, si dhe Ligjeve dhe akteve tjera nénligjore né fuqi.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:
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Republi'ka ¢ Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 59 pika 1 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr.05/L-092, nenit
39 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022 e Plotésuar dhe
Ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés s& DPP-sé Nr.14-020/01-
0056709/24 t& datés 23.12.2024, dhe nenin 15 t& Statutit t& Komunés s&¢ Skenderajt Nr.110-385 t&
datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave)

L Caktohet komisioni pér vlerésimin e tenderit me titull: “075 — Shérbimet e kujdesit
social, shéndetésor, shtépiak dhe ambulantoré né QKMF-Skenderaj”, me
nr.prokurimi: 643-24-12650-2-1-1, n& kété pérbérje:

1. Rifat Bajraktari, kryesues
2. Albinot Mehmeti, anétar
3. Nexhat Ahmeti, anétar

II. Komisioni i lartcekur ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér tenderin sipas pikés I
t€ kétij vendimi konform dispozitave ligjore n& fuqi pér Prokurimin Publik t& Republikés
s& Kosovés.

III. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DPP-sg e
- Anétaréve t& komisionit :
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opéstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas kérkes&s s8 DUMA-
sé nr. 06-351/01-0002957/25 t& datés 20.01.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi lejimin e zhvillimit t& procedurés)

L Me kété vendim lejohet zhvillimi i procedurés sé tenderimit pér realizimin e projektit me titull:
“Ndértimi i muzeut dhe bibliotekés s& qytetit”, Komuna Skenderaj.

IL Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik q& né bazé t& dispozitave ligjore né fuqi, t& béj zhvillimin
e procedurave t€ tenderimit p&r projektin sipas pikés I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, ndérlidhur me

Ligjin Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik, sipas kérkesés s&¢ DGIJKP-s& nr.05-111/01-0001930/25, t&
datés 13.01.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

L. LEJOHET zhvillimi i procedurave t& konkursit pér plotésimin e pozitave t&
méposhtme:

- Gjeodet Ekspert— njé (1) pozité
- Zyrtar Administrativ — njé (1) pozité
IL Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore t& b&jé zhvillimin e procedurave nga pika

I, konform legjislacionit né fuqi.

III. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republ.ika e Kosovés

Republika Kosova
Republic of Kosovo

Z
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ra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& dt 03.12.2008, Ligjin Nr.08/L -197
pér Zyrtarét Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

(Mbi lejimin e shpalljes sé konkursit)

1. Me kété vendim lejohet zhvillimi i procedurés pér shpallje t& konkursit, pér pozitat né
kuadér t&€ DA-s&, sipas kérkesés nr.03-111/01-0003598/25 t& datés 22.01.2025, si me

poshté:

- Zyrtar/e pér gjendje civile (njé pozitg)
- Zyrtar/e pér shérbim me gqytetaré (njé pozité)

2. Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore qé t’i zhvilloj procedurat e konkurrimit, pér
pozitat e lartcekura, konform legjislacionit né& fuqi.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e n&nshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:

- Arkivit
- NJMBNJ-sé
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Republika e Kosovésf D:ata, /3. 0 O Komuna Skend eraj
Republika Kosova &ta' % Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo I Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né dispozitat e nenit 13, nenit 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, konform Rregullores (QRK) Nr.07/2023 pér Kompensimin pér Kujdestari, Punén Gjatg
Natés dhe Punén Jashté Orarit t& Punés, nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-
385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas kérkesés s& Drejtorit t& Qendrés pér Puné Sociale z. Halim Gecaj
Nr.936 t€ datés 06.09.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1: Me kété vendim lejohet kompensimi i punés jashté orarit té rregullt t8 punés, festave
zyrtare dhe ditéve t& fundjavés, pér Zyrtarét e Qendrés pér Puné Sociale pér muajin
Gusht (2024) si n& vijim: Shyhrete Feka-Hetemi, Blerim Kuligi, Mirjeta Veliu dhe
Donijeta Bajraktari.

IL Kompensimi i punés pér zyrtarét e cekur né pikén I t& kétij vendimi béhet me pagesé
shtes€ konform legjislacionit n& fuqi dhe Fomulargve t& Plotésuar sipas vijueshmérisé
né€ puné pér secilin veg e veg (bashkangjitur vendimit).

III.  Obligohet Njésia ¢ Burimeve Njerézore né Komunén e Skenderajt pér zbatimin e
kétij vendimi konform legjislacionit n& fuqi.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit

- NIMBNJ-s&

- QPS-sé

- Zyrtaréve
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Republika e Kosovés Data ’/(/_ T C / = Z( Z/ Kgmuna Skenderaj
Republika Kosova S S—— : pStina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mavor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisien Lokale,
Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve t& Veganta t& Banimit, UA pérkatése né fugi,
konform nenit 7 pika 2, nenit 16 pika i) nenit 17, nenit 18 dhe nenit 19 t& Rregullores p&r Ndarjen
e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t& datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t&8 Komunés
s€ Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas Propozimit t& Komisionit t&¢ DSHMS-
s€ Nr.08-360/01-0001759/25 t& datés 10.01.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

1.

4.

Vendimi i dérgohet: 1 e
- Arkivit A1l Nt \ £
- DSHMS-sé \a vy
- Paléve _ 3 SEDK OF @?’

VENDIM

Me kété vendim aprovohet propozimi i komisionit t& DSHMS-sé Nr.08-360/%1-
0001759/25 t& datés 10.01.2025 pér subvencionimin e qirasé pér tri (3) familje nga
Komuna e Skenderajt, té cilat e kané gjendjen e véshtiré ekonomike-sociale, si né vijim:

ks 1— t’'i bihet pagesa e qlrase pér gjasht€ (6) muaj, duke filluar nga

data 08.10.2024 deri e G7.04.2025 m: shumén prej 17G€, (pér muaj) dhe k&to mjere
then né emér & —91 qiradhénés;
,5.2—, 1’1 béhet pdgbbd ¢ girasé per glasic (0) muaj, duke filluar nga

adai
L opagudicn l
1, e gt":\{\. YA A . 0o N A s
e P eV T u..x; iiiw -J» IVE WPav P I :nuniuil U:\.l i ‘-,n,. UL I !ll(lj \H]k., I\\_,!U tule

té paguhen né emér t¢ D si qlradhenes si dhe

}.3_ (' béhel pagesa ¢ girasé pér giashié (6) muaj, duke filluar nga daa
01.12.2024 deri me 31.03.2025, né shumén prej 170€, (pér muaj) dhe kéto micte t&
prej i L i

paguhen né emér t¢ (R si qiradhénés.

Pagesa e mjeteve t& lartcekura do t& béhet nga kategoria e subvencioneve t& DSHMS-sé&
té planifikuara pér po té njéjtén ¢éshtje.

3 O
)

1

e

Obligohet DSHMS qé n& bazé t& kétij vendimi t& lidh& kontraté me pronaret e banimit, ku
pérfitues jané personat e lartcekur n& pikén 1 t& kétij vendimi, q& i kan& plotésuar kriteret
sipas Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve.

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit
I5 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, bazuar né raportin Nr.06-
052/01-0000687/25 t& datés 06.01.2025 t& hartuar nga komisioni i eméruar me vendimin Nr.02-
020/01-0047623/24 t& datés 07.10.2024, Kryetari i Komunés merr kéts:

1

I11.

IV,

VENDIM

Aprovohen punét pér riformatim t& projektit “Trotuaret dhe ndri¢imi Lled n& BL
Likoc, Kliné e Epérme, Runik, Turiqec”, Komuna e Skenderajt. -

Projekti sipas pikés I t& kétij vendimi &sht& zhvilluar me kontratén Nr.03-370/01-
0067165/21 t& datés 22.12.2021, ku kryes i punimeve &shts kompania Grup i
Operatoréve Ekonomik N.N.SH World Medium; N.N Ndértimi; Agim Morina B.I.,
andaj duke u bazuar ng vlerésimin e komisionit sipas raportit t& datés 14.10.2024, &shté

paragitur nevoja pér riformatimin e paramasés, pér tu pérfunduar dhe funksionalizuar
projekti né térési.

Obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit, qé né bashképunim me
Drejtorin€ e Prokurimit Publik t& b&jn& zbatimin e kétij vendimi, n& bazé t& dispozitave
ligiore né fuqj.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Bashkéngjitur: faporti i komisionit t& datés 14.10.2024, paramasa dhe parallogaria.

Vendimi i’u dérgohet:

Arkivit < n
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipaity of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né& nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-358 t& datés 03.12.2008, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

L APROVOHET kérkesa e Fondit t& Kosovés pér Efigience t&€ Energjisé, e parashtruar
né formé elektronike mé daté 22.01.2025, pér hudhjen e mbeturinave t& dritareve t&
Banesave Sociale (pas implementimit t€ masave t& energjisé), né deponiné pér
mbeturina interte t& caktuar nga Komuna e Skenderajt.

II. Pér zbatimin e kétij vendimi né bazé t& dispozitave pérkatése ligjore, do t& kujdeset
DShMS né& Komunén e Skenderajt, ndérsa hudhja apo asgjésimi i tyre €sht& plotésisht
n& kompetencén e Fondit t& Kosovés pér Efigiencé t& Energjisé.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit

- DShMS-sé

- FKEE-sé

- Palés
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Kryetari i Komunés sé Skenderajt z.Fadil Nura, pas shqyrtimit t& kérkesés s¢ themeluesve t& klubit t&
pensionistéve né Skenderaj (Shoqaté jo fitimprurése), nr.02-353/01-0000913/25 t& datés 08.01.2025
pérkitazi me dhénien né shfrytézim t& njé hapésire pér zhvillimin e aktiviteteve dhe shfrytézimin e s& njgjtés
pér nevoja t& tyre, duke u mbéshtetur n& nenin 13, nenin 58 nén a) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
nr.03/L-040, nenin 7 paragrafi 3 t& Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K€mbimin e pronés
sé& paluajtshme t& Komunés, nenin 16 t& Rregullores (QRK) pér pércaktimin e procedurave pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés sé& paluajtshme t& Komunés, nenin 9 t& Rregullores Komunale nr. 01-
463/01-0051690/20 t& dt. 04.12.2020, si dhe nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt, me dt.
09.01.2025 nxjerré kéte:

VENDIM

Neni 1
Me kété vendim aprovohet kérkesa nr.02-353/01-0000913/25 t& datés 08.01.2025, e themeluesve té

klubit t& pensionistéve n& Skenderaj (Shoqaté jo fitimprurése) ashtu q& t& njéjtés i lejohet dhénia né
shfrytézim e njé hapésire pér zhvillimin e aktiviteteve pér nevoja administrative dhe nevoja tjera t&
pensionistéve.

Neni 2

Hapésira pér shfrytézim (njé zyre dhe njé byfe) si né nenin njé t& kétij vendimi i ipet Shoqatés n&

objektin e Shtépisé s& Kulturés.

Neni 3
Pér sprovimin e vendimit nga neni nj&, n& bazé té& nenit 7 paragrafi 3 t& Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés sé& paluajtshme t& Komunés, nenit 16 t& Rregullores (QRK) pér
pércaktimin e procedurave pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés sé& paluajtshme t& Komunés,
nenit 9 t& Rregullores Komunale nr. 01-463/01-0051690/20 t& dt. 04.12.2020 Obligohet Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport n& Komunén e Skenderajt.

Neni 4

Vendimi hyn né& fuqi nga dita e nénshkrimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:
1. Arkivit
2. DKRS-sé
3. z.Hajzer Ahmeti
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqewverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés sé& Skenderajt, Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, nenin 53
parag. 3 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, pas shqyrtimit t&
kérkesés s¢ DUMA-sé& Nr.06-020/01-0001604/25 t& datés 10.01.2025, Kryetari i Komuné&s merr
kété:

VENDIM

I Me két€ vendim miratohet ndryshimi dhe plotésimi i vendimit nr.02-020/01-
0013299/24 t&¢ datés 12.03.2024, pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe
mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxhetit t& projektit/kontratés me titull: “057 —
Kanalizimi fekal Izbicé, Rakinicé dhe Leqiné — Faza 1 - Ritender”.

IL N& pikén I t& vendimit t& lartcekur, ndérrohet menaxherja e kontratés Sherife Elshani
dhe zévendésohet me menaxherin Visar Hyseni.

III. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit t& ij.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit

- DUMA-sé

-  DPP-sé

- Menaxherit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
OpStina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zyra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 15 té Statutit t&¢ Komunés sé Skenderajt, Nr.110-385, t& datés 03.12.2008, ndérlidhur me nenin
53 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, pas shqyrtimit t&
kérkesés sé DI-sg, té datés 21.01.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

L Miratohet ndryshimi dhe plotésimi i Vendimit Nr.02-020/01-0014457/24, t& #datés
19.03.2024, pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&
menaxherit t& projektit/kontratés me titull: “060 —Furnizimi dhe Vendosja e Shenjave
Horizontale dhe Vertikale té Komunikacionit né Komunén e Skenderajt”.

11 Ng pikén 1 & vendimit té lartcekur, mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés,

zaj.Getoarba Prokshaj, zévendésohet me mbikéqyrésin e ri, z.Refki Haliti.
ili.  Pjesa yjetér e Vendimit Nr.02-020/01-0014457/24, 1& datés 19.03.2024, mbetet ¢ pandryshuar.

iV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

- Arkivit
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